
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, com Sede na Praça Anastácio Maia, Nº 40 – Centro – Orós-CE, comunica aos 
interessados que no dia 04 de março de 2020, às 09:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2020.02.14.01-SRP, objeto: Registro 
de Preços destinado à aquisição de gás GLP, para atender as Unidades Administrativas do Município de Orós-CE, tudo conforme anexo I do edital. O edital 
completo estará disponivel no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os 
sites: www.bll.org.br. Ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Orós/CE, 14 de fevereiro de 2020. José Kleriston 
Medeiros Monte Júnior – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 004/2020-PP. O Pregoeiro Oficial da Câmara Municipal 
de Caucaia, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 03 de março de 2020, às 10:00hs, na Sede da Câmara Municipal, 
localizada à Rua Pedro Gomes da Rocha, 822 - Açude, Caucaia/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento 
Menor Preço, tombado sob o nº 004/2020-PP, com o seguinte objeto: aquisição de  veículos automotores zero quilometro, destinados a Câmara Municipal de 
Caucaia-CE, de acordo com especificações contidas no edital. O Edital encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente de Licitação, fone: 0(**)85-
3342-7344, no horário de 08:00h às 12:00h. Ronaldo Cardoso da Silva – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro. O Município de Barro, Estado do Ceará, através da Secretaria Municipal da Educação, torna público 
a Chamada Pública nº 001/2020 para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar, destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/
PNAE, em cumprimento ao estabelecido pela Lei nº 11.947/2019 e Resolução nº 38/2009 do Ministério da Educação, para o período compreendido entre 
março à dezembro de 2020. Os interessados poderão procurar a referida Secretaria à Rua José Vieira das Neves, nº 33 – Vila Gonzaga – Barro/CE, telefone: 
(88) 3554-1715, munidos da documentação de habilitação e propostas de preços, até o dia 17 de março de 2020, às 13:00 (treze) horas, no endereço 
supracitado. Barro/CE, 14 de fevereiro de 2020. Geraldo Wandré Tavares Feitosa – Secretário Municipal de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2020.02.13.001. A CPL da Prefeitura Municipal de 
Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04 de Março de 2020, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada 
à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Item, tombada sob 
o N.º 2020.02.13.001, com fins ao objeto: aquisição de gás liquefeito para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Camocim-Ce. 
Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 14 de Fevereiro de 
2020. Francisca Maurineide Carvalho de Araújo – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Coreaú - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 001/2020 - PMC. O Município de Coreaú, através de 
sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade - Pregão Presencial Nº 001/2020 
- PMC, sessão pública marcada para o dia 03 de Março de 2020, às 10:00h, cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de 
material permanente para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Municiípio de Coreaú/CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Site 
http://municipios.tce.ce.gov.br conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Dom José, 55, Centro, Coreaú/CE, horário 
de 8:00 as 12:00h. 17 de Fevereiro de 2020 - Custódio Azevedo Pessoa Neto - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Chamada Pública. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Graça, comunica 
aos interessados que no próximo dia 09 de Março de 2020, às 09h00min, estará recebendo documentação e propostas de preços para a Chamada Pública Nº 
001/2020-SESA, cujo objeto é o credenciamento de profissionais, empresas e entidades da área de Saúde da Cidade de Graça/CE e circunvizinhanças de 
conformidade com as recomendações do Sistema Único de Saúde - SUS. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no 
horário de 08h00min às 12h00min, na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Av. José Candido de Carvalho, SN, Centro - Graça/CE. 14 de Fevereiro 
de 2020 - Mailson Almeida Gomes - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga – Aviso de Chamada Pública Nº 001/2020. O Município de Itaitinga/CE através da Secretaria de 
Educação vem publicar o Aviso de Chamada Pública nº 001/2020, cujo objeto é: aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do 
empreendedor familiar rural conforme §1º do Art.14 da Lei N.º 11.947/2009 e Resolução FNDE n.º 4/2015. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou 
Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 17/02/2020 até 09/03/2020 às 09:00 horas. 
O edital completo encontra-se disponível na Secretaria de Educação e na Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio 
Miguel. Itaitinga, 17 de fevereiro de 2020. Francisco Roberto da Silva - Secretário de Educação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Boa Viagem. O Município de Boa Viagem-CE, por meio de seu Pregoeiro, torna público aos interessados 
que no dia 04 de Março de 2020, às 08h30, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 2020.02.10.3-PP, cujo objeto é a aquisição de urnas 
mortuárias, bem como o serviço de translado do corpo, destinado a doação as famílias em estado de vulnerabilidade social, devidamente identificadas 
pela Secretaria de Assistência Social do Município de Boa Viagem/CE. Referido Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações, na Praça Monsenhor 
José Cândido, nº 100, Centro, Boa Viagem-CE e consultado através do Portal de Licitações do TCE. Boa Viagem-CE, 14 de fevereiro de 2020. Antônio 
Raimundo Alexandre dos Santos – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 007/2020-TP. Objeto: Contratação de empresa 
especializada no ramo de engenharia, para execução, mediante regime de empreitada por Preço Global, de obra de implantação do centro de transmissão 
de internet, no Município de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das Propostas: 03/03/2020, às 11:00h. Local da abertura e do edital: Sala da Comissão 
Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP: 62.823-000. Informações: pelo fone (88) 3418-
1288. Natanael Barbosa Claudio - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Pregão Presencial Nº 03/2020-SAF. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria 
comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 04/03/2020, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Profa. Ernestina Catunda, 
50, Piracicaba, as propostas de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial nº 03/2020-SAF, cujo objeto é: aquisição de pneus, câmaras 
de ar e baterias para a frota de veículos das Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 14h00, e 
no site www.tce.ce.gov.br. Santa Quitéria-CE, 14 de fevereiro de 2020. Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE ALTO SANTO - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2020. Objeto: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE junto à 
Secretaria de Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia do Município de Alto Santo, Estado do Ceará. Abertura das Propostas: 10/03/2020, às 8:00 AM. 
Local do Edital e Abertura das Propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Coronel Simplício Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-
CE. Informações: (88) 3429-2080. Wendell Jorge da Silva - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA – O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 09 de 
março de 2020, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº 1402.01/2020-PP, cujo objeto é a contratação de serviço de 
locação de veículo destinada ao Gabinete do Prefeito do Município de Itatira. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis no horário 
de 08:00 às 12:00 hs, no endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 1249 – Centro. Itatira - CE, 14 de fevereiro de 2020. Edson Dias do Nascimento 
- Pregoeiro Municipal.

125DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº033  | FORTALEZA, 17 DE FEVEREIRO DE 2020


